
月 火 水 木 金 土
1

3 4 5 6 7 8
避難訓練 にじ・ほし組 進級・入園説明会
(火災時の避難) 身体測定 （保育はありません）

10 11 12 13 14 15
れんげ組 つくし・たんぽぽ組 にじ・ほし組お別れ遠足

身体測定 身体測定 （豊陽公園）

お弁当日
17 18 19 20 21 22

サッカー教室 誕生会 春分の日 卒園式
(ゆりさん13：30～) （13：00まで保育）

24 25 26 27 28 29
31 サッカー教室

(ゆりさん13：30～)

れんげ

たんぽぽ

つくし

・春の訪れを感じながら、園庭で遊んだ

り散歩を出かけたりすることを楽しむ。

・保育者と触れ合いながら、友だちと同

じ場所や同じもので一緒に遊ぶことを楽

しむ。

・簡単な身の回りのことを自分でし

ようとし、できたことを喜ぶ。

・身近な自然にふれ、春の訪れの心

地よさを感じる。

・進級することに喜びや期待を持ち、

身のまわりのことを自分でする。

・友だちとの関わりを十分に楽しみ、

一緒に過ごすことを喜ぶ。

【3歳児】・自分で出来る事は自分

でやろうとする意欲を持つ。

・友だちとイメージを共有し、あ

そびを広げていく。

【４歳児】・進級することに期待

を持ち、色々な活動に意欲的に取

り組む。

・静と動を意識し、メリハリのあ

る生活を送ることが出来るように

していく。

【５歳児】・思いや考えを相手に

わかるように伝え、互いに受け入

れ合いながらあそぶ。

・互いの良さを認めながら、友だ

ちとのつながりを深め、就学への

期待を持つ。

進級入園説明会について
3/８(土)の進級入園説明会につきまして下記の内容で行うことにな

りましたのでお知らせいたします。ご確認のほどよろしくお願いいたし

ます。

★にじ・ほし組(3・4・5歳児)※現在たんぽぽ組が対象

時間ごとのグループ(9時～、10時～、11時～)に分かれて説明会と個

人面談を行います。(４・５歳児に進級される方の個人面談は希望者の

みです。)3/４(火)送迎時に説明会の希望時間をうかがいます。当日参

加できない方は玄関でお知らせ下さい。

★たんぽぽ組(2歳児)※現在れんげ組が対象

時間ごとのグループ(9時～、10時～、11時～)に分かれて説明会と個

人面談を行います。3/４(火)送迎時に説明会の希望時間をうかがいます。

当日参加できない方は玄関でお知らせ下さい。

★れんげ組(1歳児)※現在つくし組が対象

時間ごとのグループ(9時～、10時～)に分かれて説明会と個人面談を行

います。3/４(火)送迎時に説明会の希望時間をうかがいます。当日参加

できない方は玄関でお知らせ下さい。

※兄弟で通われる場合はそれぞれのクラスで面談が必要になります。

※卒園式後3/2４（月）より新クラスでの生活が始まりますので、ご

理解ご協力のほどよろしくお願い致します。（卒園児さんも3/3１ま

で登園可能です）

にじ

ほし

3 月 え ん だ よ り

今月のねらい

行事予定

早いもので今年度も最後の月になりました。卒園・進級まであと1か月。嬉しさと寂

しさが入りまじったカウントダウンが始まりました。4月当初の子ども達の姿を思うと、

この1年間でたくさんの経験を通して、心も体も本当に大きく成長しました。

保護者の皆様におかれましては、この一年間、行事への参加、日頃の保育・教育への

温かいご理解、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。


